



PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 19.2023/CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

No dia 24 de Janeiro de 2024, autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº 19.2023/CPL, destinado a promover o 'REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como pela Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

C M OZORIO				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
ASSADEIRA PARA BOLO - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CMX 50 CM - TRAMONTINA	UND	400	68,90	27.560,00
ASSADEIRA RETANGULAR DE INOX - TRAMONTINA	UND	400	45,79	18.316,00
AVENTAL PVC - TRAMONTINA	UND	500	18,80	9.400,00
BACIA DE PLASTICO CAPACIDADE DE 6,5 LITROS - TRAMONTINA	UND	400	22,00	8.800,00
BALDE PLÁSTICO COM TAMPAS 20 LT - TRAMONTINA	UND	400	14,90	5.960,00
BANDEJA DE ALUMINIO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: 40 CM DE DIAMETRO - TRAMONTINA	UND	400	22,10	8.840,00
BANDEJA EM ALUMINIO REDONDA - ESPECIFICAÇÃO : TAMANHO GRANDE COM APROXIMADAMENTE 35 CM - TRAMONTINA	UND	400	23,79	9.516,00
BATEDOR MANUAL DE OVOS EM AÇO INOX 40 CM - TRAMONTINA	UND	400	19,80	7.920,00
CHALEIRA EM ALUMINIO 4LITROS - TRAMONTINA	UND	400	23,00	9.200,00
COLHER DE MADEIRA DE 43 CM - TRAMONTINA	UND	200	34,20	6.840,00
COLHER, DE MESA (SOPA) - ESPECIFICAÇÃO : PARA REFEIÇÃO, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 30 CM - TRAMONTINA	UND	200	8,90	1.780,00
CONCHA EM AÇO INOX 11 CM DE DIAMETRO 50 CM DE CABO - TRAMONTINA	UND	200	28,90	5.780,00
COPO EM VIDRO TEMPERADO CAPACIDADE 300 ML - TRAMONTINA	UND	400	4,10	1.640,00
CRIVO EM ALUMÍNIO COM CABO 15 CM - ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO 15 CM DE DIÂMETRO - TRAMONTINA	UND	200	24,50	4.900,00
CRIVO EM ALUMÍNIO COM CABO 20 CM - ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO - TRAMONTINA	UND	200	43,79	8.758,00
ESCUMADEIRA INOX C/ 10 CM DE DIAMETRO CABO DE 40CM - TRAMONTINA	UND	200	18,40	3.680,00
FACA DE MESA EM AÇO INOX C/ 21 CM (ALTURA) X 2 CM DE (LARGURA) - TRAMONTINA	UND	200	1,20	240,00
FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE - ESPECIFICAÇÃO : 14 CM DE DIÂMETRO, SEM TAMPAS COM CABO ANTITÉRMICO NA COR PRETA - TRAMONTINA	UND	400	22,90	9.160,00
GARRAFA TERMICA 9,5 LITROS COM ISOLAMENTO A VACUO - TRAMONTINA	UND	200	20,98	4.196,00
PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 18 LITROS - TRAMONTINA	UND	400	39,90	15.960,00
PAPEL TOALHA - Especificação : PAPEL TOALHA NATURAL	UND	1000	7,50	7.500,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



P/BANHEIRO PACOTE COM 1000 FOLHAS, MEDICNDO 23 x 21 cm. - TRAMONTINA				
RALADOR DE LEGUMES EM INOX 4 FACES - TRAMONTINA	UND	100	10,40	1.040,00
TOALHA DE MESA RETANGULAR - ESPECIFICAÇÃO : SEM ESTAMPA, DE TECIDO EM OXFORD, NA COR BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,80X3,10M - TRAMONTINA	UND	100	59,10	5.910,00
				182.896,00

ELIEL C SOARES				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
AFIADOR DE FACA AM AÇO - ESPECIFICAÇÃO - TRAMONTINA	UND	150	55,09	8.263,50
CHALEIRA EM ALUMINIO - ESPECIFICAÇÃO : PARA CAFÉ, COM CABO E TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 LITROS - DULAR	UND	400	17,35	6.940,00
COLHER PARA CALDEIRÃO CONCAVA POLIETILENO 10X70CM - DULAR	UND	200	70,69	14.138,00
COLHER PLASTICA PEQUENA DESCARTAVEL PAC C/ 50 - PLAZAPEL	CX	200	272,90	54.580,00
COPO DESCARTAVEL 200ML 25X100 - COPOBRAS	CX	500	118,90	59.450,00
COPO PARA CAFE CAIXA C/ 2500 UNID - COPOBRAS	CX	200	96,90	19.380,00
CORTADOR DE LEGUMES EM AÇO INOXTAM CORTE 12X122mm TAMANHO 39X12CM	UND	200	40,79	8.158,00
CRIVO EM ALUMINIO COM CABO 30CM - DULAR	UND	200	29,90	5.980,00
ESCORREDOR P/ LOUÇA EM AÇO INOX C/ 30CM 5 LITROS - TRAMONTINA	UND	200	128,80	25.760,00
FLANELA TAM MEDIO, LARANJA LIMPEZA GERAL 28X48CM - MATEX	UND	1000	4,90	4.900,00
GARRAFA TÉRMICA - ESPECIFICAÇÃO : DE PRESSÃO COM ALÇA CAPACIDADE 2 LITROS, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FUNDO REMOVIVEL E BOMBA NA PARTE SUPERIOR - INVICTA	UND	200	140,79	28.158,00
PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO C/ CAPACIDADE 15 LITROS, VALVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE QUE NÃO RESSECAM, VEDAÇÃO PERFEIRA NA TAMPA COM TRAVA HERMETICA EM ALÇA LATERAL REVESTIDA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO - PANELUX	UND	200	599,90	119.980,00
PANELA EM ALUMINIO ESPECIFICAÇÃO : TIPO CALDEIRÃO COM TAMPA, Nº 30 - DULAR	UND	1000	299,60	299.600,00
PAPEIRO EM ALUMÍNIO COM CABO - ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM EM DIÂMETRO - DULAR	UND	200	44,80	8.960,00
PLACA DE CORTE DE VIDRO TEMPERADO - ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X40 CM - EDALBERTO VIDROS	UND	100	70,79	7.079,00
PRATO DESCARTAVEL 15 CM CAIXA 1.000 UND - MARATA	CX	300	270,79	81.237,00
PRATO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA FUNDO 12 CM CAIXA C/1000 - MARATA	CX	100	289,60	28.960,00
TOALHA DE MESA REDONDA. - ESPECIFICAÇÃO : COM 2 M DE DIÂMETROq - MESA BELA	UND	100	50,09	5.009,00
				786.532,50

J DOS S PESSOA - ME				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
AMASSADOR DE ALHO EM ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO : LINHA DOMÉSTICA - BRINOX	UND	150	19,05	2.857,50
BALDE COM TAMPA E EIXO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 100 LITROS - IBAP	UND	400	84,00	33.600,00
CANECA EM ALUMINIO PARA FERVER AGUA - ESPECIFICAÇÃO : CANECA DE ALUMINIO PARA FERVER AGUA CAPACIDADE 2,5LITROS - DULAR	UND	400	18,49	7.396,00
FACA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO : REFEIÇÃO PCT C/50 UND - PLAZAPEL	CX	200	389,70	77.940,00
FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM TAMPA 20 CM - ESPECIFICAÇÃO : 20 CM DE DIÂMETRO COM CABO ANTITÉRMICO NA COR PRETA - TRAMONTINA	UND	400	30,18	12.072,00
GARRAFA TERMICA 2,5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : GARRAF TERMICA DE 2,5 LITROS, DE PRESSÃO COM ALÇA, AMPOLA DE VIDRO, CORPO DE PLASTICO NA COR PRETA, FUNDO REMOVIVEL E BOMBA NA PARTE SUPERIOR - INVICTA	UND	200	145,10	29.020,00
GARFO INOX GRANDE ESPECIFICAÇÃO : COM 02 DENTES PARA SERVIR ALIMENTOS, DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE	UND	200	14,10	2.820,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
 04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM - TRAMONTINA				
KIT PARA MANTIMENTO COM TAMPA DE ROSCA-ESPECIFICAÇÃO : POTE PARA MANTIMENTOS EM PLASTICO, COM TAMPA DE ROSCA,NA COR PRETA,CONTENDO 5 UNIDADES 0,3 E 4,5 LITROS - INVICTA	UND	200	99,90	19.980,00
LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE 50L COM TAMPA - MINA PLAS	UND	400	75,79	30.316,00
PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO FUNDIDO POLIDO N 38 - ESPECIFICAÇÃO : PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO FUNDIDO E POLIDO, CAACIDADE DE 14 LITROS N38 - BRINOX	UND	400	75,80	30.320,00
PANELA DE PRESSÃO 7 LT. - PANELUX	UND	600	320,69	192.414,00
PANELA EM ALUMÍNIO Nº50 - ESPECIFICAÇÃO: TIPO CALDEIRÃO COM TAMPA, Nº 50 - BRINOX	UND	200	419,90	83.980,00
PRATOS RASO EM VIDRO - ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO DURALEX BRANCO - NADIR	UND	4	8,80	35,20
REGULADOR DE GÁS COMPLETO COM MANGUEIRA - ESPECIFICAÇÃO : BRAÇADEIRA E RELÓGIO - IMAR	UND	70	59,50	4.165,00
TACHO EM ALUMÍNIO Nº40- ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM (DIÂMETRO)X 17 CM (ALTURA), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS - DULAR	UND	10	399,70	3.997,00
				530.912,70

J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Coador de Café de Pano, Coador de Panode Material Tipo Flanela, Tamanho Médio, Com Cabo de Arame-pvc - ZALENA	UND	1000	2,49	2.490,00
CONCHA EM AÇO INOX - ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 8 CM DE DIAMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM - TRAMONTINA	UND	200	7,39	1.478,00
FRIGIDEIRA EM ALUMINIO N30 ESPECIFICAÇÃO : FRIGIDEIRA EM ALUMINIO EM TAMANHO DE 30 CM E CAPACIDADE DE 3,5 LITROS E MEIO - DULAR	UND	400	41,90	16.760,00
GUARDANAPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO : GUARDANAPO FOLHA SIMPLES, 23,5 CM X 22 CM PCT C/ 50 UND - MANA	CX	200	5,40	1.080,00
MARMITÉX ISOPOR - ESPECIFICAÇÃO : COM TAMPA, Nº08 750 ML - FORMAPACK	CX	1500	80,00	120.000,00
PEGADOR DE ALIMENTOS TIPO CONCHA - ESPECIFICAÇÃO : SEM EMENDAS OU SALIENCIAS, EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM - TRAMONTINA	UND	200	28,50	5.700,00
RECIPIENTE PLÁSTICO COM TAMPA - ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X40 CM - INVICTA	UND	40	19,30	772,00
				148.280,00

M. P. NOGUEIRA COMERCIO				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
BACIA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE 15 LITROS, COM ALÇAS DE APOIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE(COMP X LARG X ALT):45 CM X 46,5 CM X 17,5 CM, PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO E DURAVÉL - TRAMONTINA	UND	400	23,80	9.520,00
CANECA DE ALUMINIO PARA FERVER AGUA 4LTS - ESPECIFICAÇÃO : CANECA DE ALUMINIO PARA FERVER AGUA CAPACIDADE DE 4 LITROS - TRAMONTINA	UND	400	29,70	11.880,00
ESCUMADEIRA INOX - ESPECIFICAÇÃO : COM APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM - TRAMONTINA	UND	200	31,30	6.260,00
FAÇA EM AÇO INOX COM 8 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÃO : CABO DE POLIPROPILENO, TIPO SERRA PARA PÃO - TRAMONTINA	UND	200	13,80	2.760,00
GARFO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO : REFEIÇÃO PCT C/50 UND - TRAMONTINA	CX	200	289,89	57.978,00
LIXEIRA EM PLASTICO COM PEDAL DE 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL CAPACIDADE DE 30 LITROS - TRAMONTINA	UND	400	40,40	16.160,00
LUVA TÉRMICA CANO LONGO - ESPECIFICAÇÃO : PARA MANUSEIO EM FORNO E FOGÃO; 100% POLIESTER COM RESINA ACRILICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM - TRAMONTINA	UND	1000	49,80	49.800,00
PANELA DE PRESSÃO - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMINIO	UND	600	178,80	107.280,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
 04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



POLIDO, CAPACIDADE 07 LITROS, VALVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE QUE NÃO RESSECAM, VEDAÇÃO PERFEITA NA TAMPA COM TRAVA HERMETICA EM ALÇA LATERAL REVESTIDA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITERMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM(DIÂMETRO) X 18,50 CM(PROFUNDIDADE) - TRAMONTINA				
PANELA EM ALUMÍNIO Nº30 - ESPECIFICAÇÃO : TIPO CAÇAROLA COM TAMPA, Nº 30 - TRAMONTINA	UND	200	84,70	16.940,00
PRATO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO : 15 CM (CX C/ 1.000 UND) - TRAMONTINA	CX	70	278,90	19.523,00
TACHO EM ALUMÍNIO Nº 50 - ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM (DIÂMETRO)X 20 CM (ALTURA), COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 22 LITROS - TRAMONTINA	UND	20	154,85	3.097,00
TOLHA DE BANHO 70X1.140CORES VARIADAS	UND	300	18,10	5.430,00
				306.628,00

PVC DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E SERVICOS LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
CESTO EM AÇO INOXIDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO : PERFURADO PARA LAVAGEM MANUAL DE FRUTAS E LEGUMES E BASE PARA BANDEJAS E PRATOS - PLASMETAL	UND	400	99,20	39.680,00
COLHER PLÁSTICA MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO : DESCARTÁVEL MÉDIA (PCT C/50 UND)	CX	200	299,50	59.900,00
FORMA PARA BOLO - ESPECIFICAÇÃO : EM ALUMÍNIO REDONDA EM TAMANHOS DIFERENTES - PISA	UND	200	55,50	11.100,00
GARRAFA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO : TRANSPARENTE PARA ÁGUA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL CAPACIDADE DE 3 LITROS - PLASMULTI	UND	200	23,80	4.760,00
PANELA EM ALUMÍNIO Nº 40 - ESPECIFICAÇÃO: TIPO CALDEIRÃO COM TAMPA, Nº 40 - PISA	UND	1000	335,00	335.000,00
PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, BRANCO, COM BAINHA, LAVADO/ALVEJADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 68X40CM. - J A VARIEDADES	UND	400	6,89	2.756,00
PRATO FUNDO EM VIDRO - ESPECIFICAÇÃO : TRANSPARENTE E TEMPERADO - DURALEX	UND	400	8,60	3.440,00
TOALHA DE MESA REDONDA - ESPECIFICAÇÃO : 100% ALGODÃO ESTAMPADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 M DE DIÂMETRO - RENDA	UND	60	59,40	3.564,00
TOALHA DE MESA RETANGULAR AZUL - ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE MESA RETANGULAR, SEM ESTAMPA, TECIDO DE OXFORD,NA COR ZUL, MEDINDO 1,60X240 - TEKA	UND	100	87,70	8.770,00
TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO : PCT C 100 UND - MARFIX	CX	10	154,60	1.546,00
XICARA - ESPECIFICAÇÃO : JOGO PARA CHÁ 240 ML COM 12 PEÇAS COM PIRES - BIONA	UND	30	98,50	2.955,00
				473.471,00

ROSIVANE C MACEDO - PJ				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
ABRIDOR DE LATA - ESPECIFICAÇÃO : GARRAFA, MANUAL EM ALUMÍNIO, LINHA DOMÉSTICA, EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO UMA PEÇA. - BRINOX	UND	180	6,40	1.152,00
BACIA EM ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO : FUNDA 45 CM DE DIÂMETRO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 10 LITROS - PANELUX	UND	400	47,90	19.160,00
BACIA EM ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO : FUNDA 45 CM DE DIÂMETRO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 10 LITROS - ARQPLAST	UND	400	38,90	15.560,00
BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA-ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE 13 LITROS - ARQPLAST	UND	400	10,69	4.276,00
CAIXA PLÁSTICA PARA MANTIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO : EM POLITILENO, CAPACIDADE DE 40 LITROS COM TAMPA MODELO EMPILHA, ALTURA: 28 CM E LARGURA:37 CM - PLASVALE	UND	400	84,90	33.960,00
COLHER DE PAU - ESPECIFICAÇÃO : COLHER DE PAU 38 CM - ALVES	UND	200	62,95	12.590,00
COLHER EM AÇO INOX - ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO APROXIMADAMENTE (COMPRIMENTO X ESPESURA) 51,5 CM	UND	200	7,40	1.480,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
 04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



X 2,5 MM - ORIENTE				
COPO DESCARTAVEL 180ML 25X100 (especificação: Cor Branca ou Incolor embalagem Plástica Resistente, Pacote Com 100 Unidades.) - COPOPLAST	CX	500	218,79	109.395,00
CUTELO LÂMINA EM AÇO INOX - ESPECIFICAÇÃO : CABO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE (ALTURA) 33,00 X (LARGURA) 11,00 CM X (PROFUNDIDADE) 2,00 CM - MUNDIAL	UND	200	34,70	6.940,00
ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO 40CM, 11 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO CAPACIDADE DE 11 LITROS, 40 CM E COM DUAS ALÇAS - PANELUX	UND	200	65,79	13.158,00
FACA LÂMINA EM AÇO INOX - ESPECIFICAÇÃO : 12 POLEGADAS, CABO DE POLIPROPILENO, NA COR PRETA, MEDINDO (ALTURA) 50,00 X (LARGURA) 13,00 CM X (PROFUNDIDADE) 2,00 CM - ORIENTE	UND	200	23,90	4.780,00
FORMA ASSADEIRA PARA BOLO RETANGULAR N 8 ESPECIFICAÇÃO : ALUMINIO CAPACIDADE DE 15 LITROS - PANELUX	UND	200	30,00	6.000,00
GARFO DE MESA - ESPECIFICAÇÃO : PARA REFEIÇÃO, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO APROXIMADO 22 CM - BRINOX	UND	1000	59,80	59.800,00
LIXEIRA EM AÇO INOX - ESPECIFICAÇÃO : 4,5 LITROS COM TAMPA PLÁSTICA - BRINOX	UND	1000	50,30	50.300,00
LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL. - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE 30L COM TAMPA - JAGUAR	UND	400	69,90	27.960,00
LUVA DESCARTAVEL - ESPECIFICAÇÃO : LUVA DESCARTAVEL EM PLASTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES - POLIPLAST	PCT	2000	53,90	107.800,00
PANELA CAÇAROLA EM ALUMINIO FUNDIDO POLIDO N 34 - ESPECIFICAÇÃO : PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO FUNDIDO, CAPACIDADE DE 10 LITROS N, 34 - PANELUX	UND	400	79,40	31.760,00
PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO- ESPECIFICAÇÃO : PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, VALVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE QUE NÃO RESECAM, VEDAÇÃO PERFEITA TAMPA COM TRAVA HERMETICA EM ALÇA LATERAL REVESTIDA EM BAQUELITE ATOXICO E ANTITERMICO - PANELUX	UND	400	549,00	219.600,00
PANELA EM ALUMINIO Nº22 ESPECIFICAÇÃO : TIPO CAÇAROLA COM TAMPA, Nº 22 - PANELUX	UND	200	170,69	34.138,00
TABUA DE CORTAR CARNE- ESPECIFICAÇÃO : TABUA PARA CORTE 50CM X 30 CM - TABUA DE CORTAR CARNE	UND	70	35,00	2.450,00
TOALINHA DE MÃO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO : TOALINHA DE MÃO INFANTIL KIT CO 50 TOALINHAS EM ALGODÃO - ECO TEXTIL	UND	200	18,90	3.780,00
				766.039,00

2.0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por "imediatamente", até 05(cinco) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto,

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquiri-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4. 0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:



DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
05	01	12.361.0016.2.099.0000	4.4.90.52.00
03	02	10.122.0002.2.072.0000	3.3.90.30.00

Quantidade de Dotações: 2

6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a) descumprir as condições do Contrato;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Bagre - Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe



seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando-lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Bagre - Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

Bagre/PA, 24 de Janeiro de 2024

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ: 04.876.538/0001-15
CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
CPF: 637.224.962-68

CONTRATADO

Proponente	Representante	C.P.F.	Assinatura
J DOS S PESSOA - ME	JOSIANE DOS SANTOS PESSOA	004.972.422-30	
J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	JOSE AUGUSTO BRITO NOGUEIRA	925.322.682-04	
ELIEL C SOARES	ELIEL CARVALHO SOARES	765.002.412-15	

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



M. P. NOGUEIRA COMERCIO	MARINALDO PANTOJA NOGUEIRA	003.357.852-47	
C M OZORIO	CLEDESON MORAES OZORIO	007.734.642-47	
ROSIVANE C MACEDO - PJ	ROSIVANE COSTA MACEDO	018.228.222-89	
PVC DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	UILLES SANTOS DE MATOS	815.166.652-87	